
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  3.5. 2019 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo:  MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zas. místnost C 304 

Pozváni: Petr Bohumský, Aleš Král, Lucie Mazurová, Zdeněk Roubal, Miroslav Šimurda, Jan Šváb, 

Kateřina Vlčková, Marcela Vítková, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský (od 15:20, bod Různé), Aleš Král, Zdeněk Roubal, Jan Šváb, Kateřina 

Vlčková, Marcela Vítková (do 15:00, bod 100 let), Kamil Žák (od 14:10, bod Noví členové) 

Bod programu Obsah 

Noví členové Přihlášky: 

• Miroslav Kotaška 

• Naděžda Zhuravova 

• Aisha Baisalova 

• Deniz Durgun 

Přijati. 

• Lucie Jebavá 

Kateřina vyzve k doplnění vyjádření doporučujících a potvrzení praxe. 

Další 

vzdělávání 

Revize CPD 

• Otázka z pracovní skupiny: Umožnit přerušení povinností naCPD (např. po dobu 

mateřské)? – v mimořádných předem definovaných případech (jako např. 

mateřská či přerušení kariéry) je vhodné umožnit pokrytí CPD požadavku 

doplňkovou částí na úkor základní části. Případy by měla posuzovat Aprobační 

komise individuálně. 

100 let Řešíme neaktuárského oborově příbuzného mluvčího. Tipy posílat na Honzu, Aleš osloví 

p. Gregora (CERGE). 

Oslovení trhu je připraveno, bude rozesláno v nejbližších dnech. 

Hosty (pokud budou chtít) zveme a budeme jim hradit cestu a ubytování. 

Příprava medailonků: oslovení na JASu, původně zamýšleno papírovou formou, nyní 

preferováno elektronicky formou dotazníku. Dotazník připraví Zdenek, Honza vyhlásí 

v rámci vystoupení na JAS. 

Daniel Hlubinka se ptá po podpoře SVOČ, podpora 10 tis. Kč, obor finanční a pojistná 

matematika. Osobní předání ceny 3.6. večer v Brně zástupcem ČSpA, bude využito 

k propagaci na pojistnamatematika.cz. Podpoříme. 

Zdenek prověří cenu roll-up pro účely reklamního využití. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Různé LAT ŽP: Podněty ve stanovisku Aprobační komise jsou zapracovány v textu směrnice a 

v podkladech pro závěry. Směrnice schválena v předloženém znění. 

CERA: 

• Výbor souhlasí s Michalem Gerthoferem jako kontaktní osobou pro CERA. 

• Schůzka s panem Henningem (EAA) v úterý 7.5. 

• Poté budou následovat další kroky v pracovní skupince CERA. 

• Všichni: projít návrh vyplněné přihlášky a návrh usnesení a poslat případné 

komentáře. 

Elektronické hlasování (volba Petra Bohumského do Aprobační komise a čestné členství 

pro Jaroslava Dostala) vyhlášeno. 

Další jednání 5.6. 2019 15:00 – 17:00, MPK Kooperativa 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: směrnice Testování postačitelnosti rezerv životního pojištění včetně podkladů pro závěry 

Zapsal: Kamil Žák, 3.5. 2019 


